Vist que l’esmentat contracte es tramitarà de forma ordinària, mitjançant el procediment obert 
simplificat, de conformitat amb els articles 156 i 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic (LCSP).  

Atès que el valor estimat del contracte (VEC) és de 269.622,67 euros (dos-cents seixanta-nou mil 
sis-cents vint-i-dos euros amb seixanta-set cèntims), IVA exclòs, tenint en compte la durada inicial 
del contracte i les seves possibles modificacions, segons es detalla en el següent desglòs:

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació (PEC) 224.685,56 €
Pròrrogues 0,00 €

[...]

Carrer de Can Sans i el Carrer de Sant Pere, a Sant Andreu de Llavaneres, redactat per l’enginyer 
tècnic d’obres públiques i enginyer civil, Sr  de l’empresa «Gestió 
d’enginyeria Serveis i Arquitectura SL (GESA SL)», i aprovat definitivament per la Junta de Govern 
Local de data 6 d’octubre de 2025.

Tercer.- AUTORITZAR la despesa d’import 271.869,53 euros (dos-cents setanta-un mil vuit-cents 
seixanta-nou euros amb cinquanta-tres cèntims), IVA inclòs, derivada d’aquesta contractació, amb 
càrrec a l’aplicació pressupostaria 350 1532 61900 (Actuacions de pavimentació i reurb. de vies 
públiques) del pressupost municipal vigent.

Quart.- ANUNCIAR la licitació per un termini de 20 dies naturals a comptar des de l’endemà de la